
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 1 «Детский городок» г. Павлово

Об организации наставничества педагогических работников в 
МБДОУ детском саду № 1 г. Павлово

В соответствии с письмом Министерства просвещения России и 
Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ- 
1128/08/657 об учете и использовании в работе методических рекомендаций 
по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях, в целях 
оказания поддержки в профессиональном становлении 
молодых/малоопытных педагогов

п р и к а з ы в а ю :

1. Старшему воспитателю организовать работу по осуществлению 
наставничества в ДОУ в целях адаптации, практического обучения и 
закрепления на рабочем месте молодых специалистов, а также 
педагогических работников испытывающих профессиональные дефициты 
при реализации своих трудовых функций для формирования у них 
компетенций способствующих эффективному выполнению 
профессиональных задач.
2. Утвердить Положение о наставничестве в МБДОУ детский сад №1 
г. Павлово.
3. Определить педагогических работников, на которых будет возложена 
функция наставника педагогов.
4. Старшему воспитателю обеспечить определение подшефных, в отношении 
которых осуществляется наставничество, и назначение им наставников, 
осуществлять контроль и оценку наставничества.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от Pat 2023 г. №

Чернышова Л.Ф.


